suppose cinq millions cinq cents mille livres employés en 

achats de coton et matières pour la teinture, et qu'on distribue le 

reste sur les ouvriers employés dans les fabriques, on trouvera 

que la filature évaluée à deux millions, occupera et nourrira, à 

raison de dix sols par jour, seize mille personnes,  16 000 

que la fabrication des toiles, estimée à trois millions, occupera, 

à raison de trente sols par jour, huit mille tisserands,  8 000  

et enfin qu'un million cinq cents mille livres consacrés à la 

main-d'œuvre de l'imprimerie, entretiendront six mille ouvriers,